

Duranty apie
Sov. Sąjungos Bėdas

MASKVA. — Walter Duranty rašo apie Sovietų Sąjungos bėdas, kad tenai nėra gana maisto, kokio darbininkams kartais reikia. Dar negana mėsos ir kitų maistui reikiamų produktų. Bet tai nėra naujiena. Mes gerai žinome, kad kai kurių daiktų dar trūksta Sovietų Sąjungoj.

Vienok pats korespondentas kapitalistinio laikraščio pastebi, kad badmečio nėra ir nesimato, kad galėtų būti. Žinoma, staigus pramonės budavojimas ir padarymas tokių didelių laimėjimų, negalėjo sykiu ganėtinai pakelti ir maisto, mėsos ir kitų reikalingų daiktų gamimą.

RUMUNIJA NUTRAUKĖ TAIKOS SUTARTIES PASITARIMUS SU SOV. SĄJ.

Bet Sovietų Sąjunga Daro Taikos Sutartis su Kitomis Valsybėmis—Lenkija ir Francija. Rumunija Nesutinka del Besarabijos Klausimo; Karo Atmosfera Dvokia

BUCHARESTAS. — Rumunijos užsienio reikalų ministras Titulescu pasakė parlamente, kad nepuolimo sutarties pasitarimai, kurie buvo vedami su Sovietų Sąjunga, jau visai pertraukti. Rumunija negalėjus susitarti ir pasirašyti nepuolimo sutartį su Sovietų Sąjunga del Besarabijos klausimo. Šios taikos, sakoma, reikalavę ir Francijos diplomatai. Dabar Rumunija

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis (First Lithuanian Workers' Daily) Išcina Kasdien, Apart Sekmadienių

L A I S V Ė

Darbininkai Visų Šalių, Vienykites! Jūs Nieko N e p r alaimėsite, Tik Retežius, o Išlaimėsite Pasaulį!

No. 282 Telephone Stag 2-3878 Brooklyn, N. Y., Šeštadienis, Lapkričio (Nov.) 26, 1932 Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XXII, Dienraščio XIV

Hitleris Reikalauja Pilnos Galios

BERLYNAS. — Vokietijos prezidentas Hindenburgas nesutaria su Hitleriu, kuris reikalauja pilnos galios valdžioje. Vokietijos fašistai po Hitlerio vadovybe reikalauja, kad jų partija turi valdyti šalį taip, kaip jų valdai patinka, nesiskaitant nei su kitomis kapitalistinėmis partijomis.



ALKANŪJŲ MARŠUOTOJŲ KOVOS PLEČIASI—DARBININKAI DAUGIAU LAIMI

Pittsburgho ir Clevelando Bedarbių Demonstracijos Privertė Valdžias Teikti Maršuotojams Maistą, Pastogę ir Laikyti Tag Days; Reikia Skubiai Rinkti Aukus

PITTSBURGH, Pa.—Darbininkai labai daug laimėjo šiame mieste kovoje su valdžia. Bedarbių delegacija iš 150 pareikalavo iš miesto tarybos, kad jiniai teiktų Alkanųjų Maršuotojams nakvynę ir maistą, kuomet čia jie pribus. Miesto valdžia iš karto nepaisė, bet kuomet pamatė, kad yra darbininkų masinis judėjimas, tai vaidžia jau sutiko maršuotojų eilėm, 1 ir 4, kuomet jos pasiekė Pittsburghą, suteikt maistą ir nakvynę. Miestas leidžia laikyti ir tag day.

LAIMĖJIMAI CLEVELANDE
Clevelande bedarbių darbininkų demonstracijos privertė policiją paleisti septynis areštuotus darbininkus. Demonstracijos buvo laikytos prie dviejų policijos stočių.

Reikalavimus
Paremimas Alkanųjų Maršuotojų, tai reiškia kova už šiuos ir kitus reikalavimus del visų darbininkų:
1. Pirmą pagelbą žiemos reikalams \$30.00 kiekvienam bedarbiui.
2. Reikalavimas, kad kongresas priimtų bedarbių apdraudos įstatymą, kuriuo einant kiekviena bedarbių šeimyna gautų nemažiau, kaip 15 dol. į savaitę.
3. Kad bedarbiams nereikėtų mokėti už gazą ir elektą, kuomet jie neturi įplaukų.
4. Kad būtų sulaukta bedarbių mėtymas iš stubų. Ir daug kitų reikalavimų stato maršuotojai.

Daug Veteranų Jau Washington

WASHINGTON, D. C.—Amerikos kapitalistinė valdžia vėl turės kartaus darbo su veteranais. Veteranai vėl smarkiai ruošiasi maršuoti į Washingtoną ir reikalauti, kad jiems bonai būtų išmokėti. Be tų, kurie maršuoja militarinėje tvarkoje, jau šiaip veteranų yra suvažiavę į Washingtoną apie 3,000. Jie prisidės prie kovos už bonus.

DANIJOS DARBININKAI TROCKI PASITIKO KAIP RENEGATŲ

ESBJERG.—Iš Francijos čia jau pribuvo Leonas Trockis, kadaise buvęs revoliucionierius, bet dabar jau yra renegatas. Šitą dieną pasitiko šimtai darbininkų su iškabomis, kuriose buvo įrašyta: "Lai gyvuoja Sovietai!" "Šalin Trockis išdavikas."

Visa lokalinė policija buvo sutraukta saugojimui Trockio. Kelias buvo virvėmis aptvertas, kad demonstrantai negalėtų artti prieiti. Tad, kuomet policija saugiai vedė Trockį, tai balsai girdėjosi: "Išdavikas!" "Renegatas!" Taip pat darbininkai švilpė ir baubė šitą renegatą.

(Daugiau žinių 5-tam pusl.)

"Laukiniai" Vaikai Gyvena Tavorin. Traukiniuose

NEW YORK. — Taip vadinama Vaikų Gerovės Draugija duoda raportą apie vieną vaiką, kurį rado New Yorko Grand Central stotyje. Šitas vaikas savo pavardę pasidavė John Costos. Jis yra graikų kilmės. Šitas vaikas svarbu todėl, kad tokių vaikų dabar Amerikoje yra tūkstančiai.

Costos jau yra 14 metų. Sakėsi neturi tėvų. Jie yra mirę. Motina mirus dar 1924 metais, o tėvas—1929. Vaikas pasakė, kad "aš nežau mokyklon." Vaikas pradėjo gyvenimą su pardavėdžiu laikraščiu, bet jam tas biznis nesisekė ilgai. Jisai vasaros metu miegodavo parkuose. Paskiaus jam patarė miegoti tavoriniuose traukinių vagonuose. Šiuose vagonuose šitas vaikas "išgyveno" du ir pusę metų. Jisai pasakė:

"Aš negulėjau lovoje per du ir pusę metų." Judžiai, kuriuose gengsteriai, kriminališki aktai rodoma, šiam vaikui geriau patikdavo, negu valgis. Bet žiemos laikas, tai nelaimė, nes šaltas oras jį išvijo iš traukinių. Paskutiniu laiku šitas vaikas maitinėjosi vaginėjimu fruktų, išmaldomis. Tai

Šitas kvartetas gerai atvaizduoja, kaip darbininkų priešai gieda prieš darbininkus, kad juos apvalius nuo centų ir palaukius klasiniai nesąmoningais, kapitalizmo vergais. Prie jų jau yra prisidėję ir lietuviški renegatai—Pruseika, Butkus, Strazdas ir kiti.

Japonijos Militaristai Išžudė 2,700 Valstiečių

SHANGHAJUS. — Činijos užsienio reikalų vedimo raštinė išleido pareiškimą, kuriame parodoma, kiek Japonija išžudė nekaltų kaimiečių, jų moterų ir kūdikių. Buvo tokių atsitikimų, kad Japonijos armijos pulkai ėjo per kaimus, gaudė kaimiečių, neva ieškodami tų, kurie padeda sukiliams. Japonijos kareiviai suvedė pulkus kaimiečių į vieną būrį, pasistatė mašininus šautuvus ir įsukė miniai kaimiečių atsik

Biznieriai Organizuoja Streiką

BUENOS AIRES. — Argentinos biznieriai išleido savo pareiškimą, kad jie skelbia "taksų streiką." Valdžia šiuo laiku padidino taksus, norėdama padidinti savo įplaukas. Todėl prieš tą valdžios patvarkymą sukilo biznieriai, kurie turi taksus mokėti. Streikas prieš taksus busiąs gana platus.

Slapta Komunistinė Radio Stotis Vokietijoje

BERLYNAS. — Vokietijoje pasirodė slapta komunistinė radio stotis, iš kurios sakoma komunistinės prkalbos, dainuojama Internacionalas ir vedama agitacija už Komunistų Partiją. Policija daro viską, kad susekti tą radio stotį, bet nesuranda.

Daugiau Žinių apie Maršuotojus

Milwaukee, Wis. — Tūkstančiai darbininkų pasitiko bedarbių Alkanųjų Maršuotojų delegaciją.

Kansas City, Mo.—Čia bedarbiai laimėjo kovą už teisę laikyti susirinkimus svetainėje veltui. Didelis skaičius darbininkų pasitinka maršuotojus.

Potviniai Paskandino 100 Farmerių

BOGOTA, Colombia. — Pranešama, kad čia ištiko dideli potviniai, kurie pasireiškė Magdalena upės klonyje. Apie 100 fermerių visai nunešti vandenio ir prigėrę. Daugelis neteko savo namų. Javai sunaikinti potvinio taip pat.

Šiandien ir Rytoj Kiekvienas 'Laisvės' Va jininkas ir Skaitytojas Turi Gerą Progą Eiti į Stubas ir Gauti Naujų Dienraščiu Skaitytojų. Nedėdienis ir Subata Tam Darbui Yra Labai Gera. Vajaus Laikas Jau Baigias, Reikia Veikti Greitai

379

Vertical text on the left margin containing various small notices and advertisements.

